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ADRESSER OG TRÆFFETIDER 
Kirkekontor (Attester o.l.) 
Kordegn Marianne Schønwaldt
Kirkevej 20, Tyrsted, 8700 Horsens
Tlf. 4012 5009– tyrsted.sogn@km.dk
Træffes tirs.-fre. 9-12
eller efter aftale 

Uth Kirke
Uthvej 48, 8700 Horsens

Sognepræst kbf. Jens Peder Baggesgaard
Tyrstedlund 9, Tyrsted, 8700 Horsens
Tlf. 5123 8279 – jpb@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst Bettina Erbs Hillers
Søndermarksvej 2, Sejet, 8700 Horsens
Tlf. 7568 2448 – beeh@km.dk
Træffes ikke fredag

Sognepræst Karen Holdt Madsen
Tønballevej 5, Snaptun, 7130 Juelsminde
Tlf. 3051 1084 – khm@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst Jesper Hyldahl
Egeskovvej 18, 7000 Fredericia
Tlf. 2127 1772 – jhy@km.dk
Træffes ikke mandag

Daglig leder og kirke-kulturmedarbejder
Jeanette Blicher Rumph 
Tlf. 5123 8212 mail: jru@km.dk 
Træffes man-tors 8-16 eller fre 8-13 

Kirkegården 
Tlf. 5123 8340 – ilpe@km.dk

Kirketjener
Tlf. 2160 1050 – tyrstedkirketjener@gmail.com
Træffes tirs.-fre.

Organist og Korleder Marcus Nygaard Pedersen
Tlf. 2325 2611 - marcus.n.pedersen@outlook.dk

Organist Jonathan Ingemann Jensen

Sangere 
Vivian Hermansen, Sine Baggesen 

Formand for Pastoratrådet 
Jann Besenbacher
Tlf. 2330 7438 – jann@besenbacher.com

Sognets hjemmeside: www.tyrsted-uth.dk

FACEBOOK/INSTAGRAM
Følg os venligst Tyrsted-Uth Kirker på Facebook og 
 tyrsteduthkirker på Instagram,  hvor der løbende bliver 
orienteret om kommende arrangementer, gudstjenester 
eller anden information. Ligeledes vil vi orientere, hvis der 
er pludselige aflysninger i  forbindelse med sygdom eller 
anden form for force majeure.  

GUDSTJENESTELISTE 
MARTS, APRIL, MAJ, JUNI 2024 Musikken taler, helt ind 

i vores hjerter 

Musik har en unik evne til at fortælle. Af samme grund er musikken en central del af store 
dramaer og film, da musik kan fortælle på en måde, som ord ikke kan. Dette har man vidst i 
århundreder, for musik er altid fulgt med os mennesker, når livet var godt, når det var hårdt 
og i den helt normale hverdag. 

En af de smukkeste og mest simple lydfortællinger i dagligdagen er den lille jingle, som spil-
ler i DSB-togene før hver station - For det er faktisk tonerne D, (e)S og B, der spiller! Nogle 
få sammensatte toner bliver et motiv og en fortælling i sig selv, hvor man kunne bruge alt 
fra sit eget navn som J. S. Bach gjorde med BACH, eller en ophøjet linjes forkortelse med 
tonerne (e)S, D og G fra Soli Deo Gloria (Alene Gud æren).

Musik betyder noget for os, og vi er fra barnsben vokset op til at afkode musik. Der er musik 
til enhver lejlighed, til enhver tid og til enhver følelse. Musik er at finde i alle verdens kulturer 
uden undtagelse, bare for at sige lidt om, hvor central musik er i det menneskelige liv! 

Af samme grund har musiklivet en central plads ved Tyrsted-Uth kirker. Vi har sat os for, 
at musikken skal fylde mere i sognet, hvor musikken kan være et samlingspunkt, noget 
man tager del i, og noget som kommer ud til så mange som muligt. Vi har derfor sat flere 
sangarrangementer i søen med bl.a. Højskolesangsformiddage og Fyraftenssang, for ikke 
at tale om kortilbudene for unge til voksne med Børnekor og Folkekor. Hver fugl må synge 
med sit næb, og der er plads til meget mere sang på alle planer, for når man synger, lader 
man hjertet tale! 

Vi har nogle skønne instrumenter i sognet, som vi ønsker bliver endnu bedre og ikke mindst 
at flere får glæde af! Derfor har vi også været så heldige, at vi nu kan tilbyde et begrænset 
antal pladser med gratis orgelundervisning. 

Det er med forhåbningen om et levende sogn, hvor musikken kan få lov til at leve og ånde 
på så mange planer som muligt og til glæde for så mange som muligt! 

Marcus, organist og korleder
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Fødsel:
Ugifte forældre henvises til 
www.borger.dk, hvor der 
skal udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring senest 
30 dage efter fødslen. 
For gifte forældre sker 
faderskabsregistreringen 
automatisk.

Dåb:
Aftales med kirkekontoret.

Vielse:
Aftales med kirkekontoret.

Dødsfald:
Anmeldes til kirkekontoret 
i det sogn, hvor afdøde 
havde bopæl.

Begravelse/bisættelse:
Aftales med den præst, 
man ønsker, skal forrette 
handlingen. Tidspunktet og 
sted aftales med kirke-
kontoret, som også kan 
henvise til, hvilken præst 
der har vagt.

Gravsted:
Udtagelse af gravsted 
aftales med kirkegårds-
personalet.

Kirkefolderen:
Udkommer 3 gange om 
året. Primo marts, juli  
og november.

Ønskes stof optaget i 
folderen, indsendes dette 
til ansvarshavende redaktør 
pr. mail som word- 
dokument. Billeder sendes 
som pdf eller jpg.

Deadline for det næste 
blad er 1. juni 2024.

Redaktionen garanterer 
ikke for optagelse, ligesom 
den forbeholder sig ret 
til forkortelse af indsendt 
materiale.

Kirkefolderen udgives af 
menighedsrådet.

Layout/tryk: Grafisk Forum

TYRSTED UTH
  3. marts 10.30 BEH 3. søndag i fasten

  9. marts  9.30 KHM Dåbsgudstjeneste

10. marts 10.30 KHM Midfaste (dåbsfri)

17. marts 10.30 JPB Mariæ Bebudelse 
– evt. m/folkekor 

23. marts  9.30 JH Dåbsgudstjeneste

24. marts 10.30 JH Palmesøndag

28. marts 18.00 KHM Skærtorsdag 
– m/fællesspisning #

29. marts 10.30 JH Langfredag (dåbsfri)

31. marts 10.30 BEH  9.00 BEH Påskedag

  1. april 10.30 JPB 2. Påskedag

  4. april 17.00 BEH Børnegudstjeneste 
– m/fællesspisning #

  6. april
9.00 KHM
11.00 KHM

Konfirmation Dagnæsskolen 

  7. april 10.30 BEH 1. søndag efter påske

13. april  9.30 JPB Dåbsgudstjeneste

14. april 10.30 KHM 2. søndag efter påske

20. april 10.00 JPB
12.00 JPB

Konfirmation 
Bankagerskolen 

21. april 10.30 KHM 3. søndag efter påske

25. april 19.00 JPB Bededag #  (Torsdag)

27. april
9.00 BEH
10.30 JH
12.15 JH

Konfirmation Højvangskolen 

28. april 10.30 JH 4. søndag efter påske

  4. maj 10.00 JPB Konfirmation Højvangskolen 
Center

  5. maj 10.30 JH 5. søndag efter påske

  9. maj  9.30 BEH Kristi himmelfart/
Dåbsgudstjeneste

12. maj 10.30 JPB 6. søndag efter påske

19. maj 10.30 JH  9.00 JH Pinsedag

20. maj 10.00 Friluftgudstjeneste i Lunden   2. Pinsedag #

25. maj  9.30 KHM Dåbsgudstjeneste

26. maj 10.30 KHM Trinitatis søndag (dåbsfri) *

30. maj 17.00 BEH Børnegudstjeneste/5-årige 
Dåbstræf #

  2. juni 10.30 JPB 1. søndag efter trinitatis

  8. juni  9.30 JH Dåbsgudstjeneste

  9. juni Forlagt Gudstjeneste / Sogneudflugt 2. søndag efter trinitatis #

16. juni 10.30 KHM 3. søndag efter trinitatis

22. juni  9.30 BEH Dåbsgudstjeneste

23. juni 10.30 BEH 4. søndag efter trinitatis 
(dåbsfri)

30. juni 10.30 JH 5. søndag efter trinitatis

SIGNATURFORKLARING
//: Uden dåb
#: Se omtale i bladet
*: Kirkefrokost i Sognehuset
+: Våbenhuskaffe

JPB: Jens Peders Baggesgaard
KHM: Karen Holdt Madsen
BEH: Bettina Erbs Hillers
JH: Jesper Hyldahl

KIRKEBILEN
Gratis taxakørsel til gudstjenester 
og eftermiddagsmøder bestilles 
på 7550 3000 senest kl. 20.00 
aftenen før. Skal der bruges bil 
hjem, så kontakt kirketjenerne ved 
ankomst, så ringer de og bestiller 
hjemturen.



ARRANGEMENTER
TYRSTED & UTH SOGNE

FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP 
SOGNEINDSAMLING
Søndag den 10. marts 2024 kl. 10.00-13.00
Krige, konflikter og katastrofer er blevet en 
stor del af alles hverdag, uanset hvor vi bor, 
og hvem vi er. Derfor går pengene fra Folkekirkens Nødhjælps 
Sogneindsamling i år til at hjælpe mennesker ramt af katastro-
fer. Du kan melde dig som indsamler hos din lokale indsam-
lingsleder. Kontakt allerede nu Søren Peter Buhl på tlf. 60 16 
79 11 eller famibuhl@os.dk for at melde dig som indsamler. 
Du kan også tilmelde dig på blivindsamler.dk.

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld 
måde for familier at være sammen på, og det samler folk 
om en vigtig sag” siger Søren Peter Buhl, indsamlingsleder i 
Tyrsted & Uth sogne. 

MANDEKLUB
Vi mødes igen onsdag d. 13. marts og d. 10. april kl. 10.30-
12.30 i Sognehuset. Vi begynder med kaffe og slutter med 
frokost.
Onsdag d. 8. maj mødes vi kl. 10.30 og tager på den årlige 
tur ud af huset, hvor vi kan ønske hinanden en god sommer. 
Klubben åbner igen d. 11. september. Alle er stadig hjerteligt 
velkomne til et par timers hyggeligt samvær. Pris kr. 30,- 

Hvis du har noget at fortælle, erindringer, om en hobby, noget du 
har nørdet med, ja alt du tænker sådan nogen mænd godt kunne 
tænke sig at høre om, så sig det til en af os tre der står for det. 
Ole, Leo og Jens Peder

ORGELSPIRE
GRATIS MUSIKUNDERVISNING FOR 
10-18-årige. Gå til orgel og lær at spille 
på instrumenternes dronning, der kan 
lyde alt fra kæmpestort og som fugle i 
skoven, der stille fløjter! Kontakt orga-
nist Marcus for mere information.

HØJSKOLESANG (NYT TILTAG!)
Højskolesang for fuld udblæsning 
med organist og  tidligere højskole-
lærer Marcus N. Pedersen. Vi synger 
klassikere, lærer nye sange og ikke 
mindst hører vi om musikken, sangs-
kriverne og historien. Alle er velkom-
ne. Ingen tilmelding.

Datoer: Følgende fredage kl. 10 - ca. 12 i Sognehuset
23. februar, 22. marts, 19. april og 24. maj. 

TIRSDAGSMØDER 
Her er en masse for både kvinder og mænd.

27.02.24. Årstidssange med TRIO Juelsminde  
 v/Jette og Erik Foldø.
26.03.24. At genfinde meningen med tilværelsen  
 v/Jacob Steentoft.*
30.04.24. Global Hope, gadedrenge projekt  
 v/Camilla Bækgård.
28.05.24. Udflugt til VW og Retro Museum i Ulfborg. 

Afgang Sognehuset kl. 12.00
Ved hjemkomst til Sognehuset, 
snitter, øl og vand. Prisen er kr. 
300,-. Tilmelding og betaling, 
KUN ved Tirsdagmøderne den 
26.3. og 30.4.

MINIKONFIRMANDUNDERVISNING
– Det bliver sjovt!
Minikonfirmand ugen foregår i 
2024 fra tirsdag til og med fredag 
i uge 27, dvs. i første uge af 
børnenes skolesommerferie.
Nærmere information følger på 
kirkens hjemmeside 

www.tyrsted-uth.dk og på de sociale medier Facebook og 
Instagram.
I løbet af april-maj måned vil alle 3. klasser i vores tre tilknyt-
tede skoler få besøg af kirke -kulturmedarbejder Jeanette med 
nærmere information og invitation til skoletasken! 

BØRNEGUDSTJENESTER,  
FÆLLESSPISNING OG KREA-LEG

Hør biblens fortælling 
fortalt i børnehøjde, 
sang og fællesskab. 
Vi begynder i Tyrsted Kirke 
og efterfølgende følges vi 
til Sogne huset, hvor vi spi-
ser sammen og hygger os 
med forskellige aktiviteter/
krea. Under legen er der 

kaffe/te til de voksne. En mulighed for børnefamilier, at møde 
andre eller blot vide, at her kan man i ro og mag have en aften, 
hvor maden er lavet og lidt anden adspredelse. Bedsteforældre 
er også meget velkomne.

Tilmelding på jru@km.dk eller 51238212 senest 2 dage før 
gudstjenesten. 
Pris: Børn GRATIS – Voksne kr. 30,-

Datoer: 
Torsdage kl. 17-19;  4. april, 30. maj, 29. august

KAFFESTOP
Gruppen består i øjeblikket af tidligere deltagere i ”Mod På 
Livet” og ”Kun for mænd”, men alle er velkomne til at komme 
forbi til en snak og en kop kaffe i godt selskab. Vi taler om sorg 
og savn, vi fortæller historier og vender aktuelle begivenheder, 
vi griner meget, men har også rum til tårer i øjnene. Igen til-
melding og kaffen er gratis!
Datoer: Vil blive skrevet på kirkens hjemmeside og på sociale 
medier 11. marts, 15. april, 13. maj, 17. juni (alle dage kl. 
10.00). Sognepræst Bettina Erbs Hillers står for gruppen. 

FOLKEKOR (NYT TILTAG!)
Tyrsted-Uth Folkekor er for alle med en glæde for at synge 
sammen og for andre. Koret synger flere gange om året til sær-
lige dage i kirkeåret, og vi synger alt fra sange til salmer, ryt-
misk og klassisk. Hvis niveauet er til det, synger vi også gerne 
flerstemmigt. Alle stemmer er velkomne, og vi har et mål om en 
voksende glæde for sang, mens vi selv synger!

Første projekt er til Maria Bebudelse d. 17. marts, hvor vi har 
korprøver onsdagen og lørdagen optil. Vi synger dejlige sange 
og salmer med temaer om Jomfru Maria, som vi skal synge for 
og med alle, der kommer til Uth kirke d. 17. marts kl. 10.30. For 
mere information kontakt korleder Marcus N. Pedersen.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Menighedsrådsmøderne er offentlige, så du er velkommen til at 
overvære dem. 
Møderne begynder kl. 17.00 og afholdes i Sognehuset.
Kommende møder 2024: 21. marts, 17. april, 7. maj og 13. juni

SKÆRTORSDAGSMIDDAG
28. marts kl. 18.00 i Tyrsted Kirke
Traditionen tro inviterer menighedsrådet til fællesskab og 
middag i Sognehuset Skærtorsdag aften efter Gudstjenesten.
Pris: 75,- kr. for voksne og 25,- kr. for børn ekskl. drikkevarer.
Tilmelding senest d. 22. marts til kirkekontoret pr. mail: 
tyrsted.sogn@km.dk eller 4012 5009.

BØRNEKOR
Børnekoret for alle børn mellem 2. 
og 5. klasse er startet op her efter 
nytår, og der er plads til flere! Det 
handler om glæden for sang og 
musik, hvor vi synger alt fra pop til 

klassiske sange og så er det sociale i højsædet. Kontakt korle-
der Marcus, hvis dit barn eller barnebarn skal være med!

BABYSALMESANG
- for børn i alderen ca. 2-12 måneder og en af deres forældre

Vi vil synge, danse og vugge 
gennem kirken, synge nye og gen-
opfriske gamle salmer, sange og 
remser. Sanserne bliver stimuleret 
og forskellige former for rekvisitter 
vil indgå. Undervisningen foregår 

kl. 10-10.45 i Tyrsted Kirke v/organist Marcus. Herefter er der 
god tid til hyggesnak og en lille snack og lidt at drikke. Hvis der 
kommer mange tilmeldinger, laver vi et ekstra hold som foregår 
samme tid i Sognehuset v/ kirke-kulturmedarbejder  Jeanette.
2024, Hold 2: onsdage 10. april, 17. april, 24. april, 8. maj og 22. 
maj (ledige pladser). Nye hold efter sommer - datoer kommer 
i det næste kirke blad.

Det er GRATIS at deltage, pga. begrænset antal pladser er tilmel-
ding nødvendig. Tilmeld dig og dit barn (oplys navn og alder på 
barn) til Kirke- kulturmedarbejder Jeanette Blicher Rumph på tlf. 
51238212 eller jru@km.dk

DAMESALON 
17. april: v/Inger Øster - Et liv med mode og kreativitet.
Der er højst plads til 50 deltagere. Er pladserne fyldt op til en 
salon, kan man blive skrevet på listen til den følgende. Hvor 
andet ikke er anført begynder arrangementerne kl.10.30 og slut-
ter ca. 12.30. 
VIGTIGT: Husk tilmelding til Joan joan@nymand.net tlf. 
22330042 senest kl. 12.00 fredagen før arrangemen-
tet. Pris: 35,-. Damesalonens formål er at samle kvinder 
på tværs af alder og tilgang til kirken til hyggeligt samvær. 
Joan Nymand og Karen Holdt Madsen

NØRKLEKLUBBEN
Stor tak til alle der donerer garn til nørkleklubben. I skal vide, at 
det anvendes kreativt  til trøjer i alle størrelser, tæpper, sokker, 
huer, halstørklæder mm. Før jul blev der afleveret en anseelig 
produktion, dels til Røde Kors, dels til Kirkens Korshær, hvor det 
blev doneret julegaver til hjemløse. 
Vi mødes i sognehuset første tirsdag i måneden kl. 10 -12 og 
alle er velkomne!
Gunhild Bennetzen (tovholder)

BA`ROCK – KONCERT
Onsdag, d. 17. april kl. 19.30 i Tyrsted Kirke

En koncert, hvor rockens verden 
smelter sammen med barokmu-
sik! I 60’erne og 70’erne var der 
en fascination blandt mange bands 
med barokmusik, som de blev dybt 
inspireret af. Det er rocksanger 

Andreas Brandt og organist Marcus N. Pedersen, som vil give en 
skøn blanding af musik. Se nærmere på hjemmesiden. 
Gratis entré/Frivillig entre´ - Mulighed for at støtte musikalske 
tilbud i sognet.

BEDEDAG
Bededag er blevet afskaffet som fridag fra i år. Vi har dog valgt at 
holde en bededagsgudstjeneste torsdag, d.25. april kl. 19.00 
i Tyrsted Kirke. Så kan vi hver især derefter gå hjem og spise 
vores varme hveder. 

GÅ MED I LUNDEN  
2. pinsedag, mandag d. 20. maj kl. 10.00.
Traditionen tro fejrer vi Pinsen med fælles Gudstjeneste for hele 
Provstiet i Lunden ved siden af kunstmuseet på friluftsscenen. 
Hvis vejret tillader det, vil Menighedsrådet stå for kaffe og kage 
efter gudstjenesten, hvor menigheden kan samles til samvær og 
ønske hinanden god Pinse. Tag et tæppe med!

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
Orienteringsmøde onsdag 
den 15. maj 2024 kl. 19.00 i Sogne huset.
Som orienteret i et tidligere nummer af kirkebladet er 2024 valgår 
i forhold til Menighedsrådet, hvorfor menighedsrådet indkalder 
til orienteringsmøde om dette valg. Ved mødet den 15. maj vil 
medlemmer af det nuværende menighedsråd orientere om det 
at være medlem af et menighedsråd samt om processen op til 
”Valgforsamlingsmødet”, der holdes tirsdag den 17. september 
2024 i alle landets menighedsråd. Vi håber, at mange sognebørn 
vil sætte X i kalenderen den 15. maj og møde op i Sognehuset.
Af Jann Besenbacher, menighedsrådsformand

5 ÅRS DÅBSTRÆF (NYT TILTAG!)
Alle børn, som er døbt i 2019 i Tyrsted-Uth sogne inviteres 
til dåbstræf i forbindelse med vores Børnegudstjeneste d. 30. 
maj 2024 kl. 17-19. Alle disse børn og deres forældre vil blive 
inviteret. Tilmelding senest d. 13. maj til kirkekontoret pr. mail: 
tyrsted.sogn@km.dk  eller 4012 5009 
Vi håber at få besøg af mange tidligere dåbsbørn til en hyggelig 
aften med Gudstjeneste i børnehøjde og fællesspisning. Vi har 
bestilt godt vejr, så vi kan grille pølser og lave snobrød. 

MENIGHEDSUDFLUGT
Søndag, d. 9. juni, kl. 9.00.
Vi mødes ved Sognehuset og kører i bus til Lyng Kirke ved 
 Fredericia. Vi deltager i gudstjenesten og hører lidt om kirken, 
der er tegnet af Inger og Johannes Exner. Derefter besøger 
vi vold anlægget, der omkranser Fredericia. Her kan vi spise 
vores medbragte mad, få indblik i byens historie, og samtidig 
nyde udsigten over Lillebælt. Vi forventer at være tilbage ca. kl. 
15. Menighedsrådet sørger for sandwichs, som bestilles ved 
tilmelding. Pris 50,- kr. inkl. øl/vand. Tilmelding til kirkekonto-
ret senest 4. juni på  tyrsted.sogn@km.dk eller tlf. 4012 5009.  

  5. marts Præsthøjgården kl. 14.00  JH

  7. marts Slotsgården kl. 13.15  JH

19. marts Præsthøjgården kl. 14.00  KHM

  2. april Præsthøjgården kl. 14.00  JPB

  4. april Slotsgården kl. 13.15  JPB

16. april Præsthøjgården kl. 14.00  KHM

  2. maj Slotsgården kl. 13.15 KHM

  7. maj Præsthøjgården kl. 14.00 JH
21. maj Præsthøjgården kl. 14.00 JPB

  4. juni
Præsthøjgården på besøg i Tyrsted Kirke 
og efterfølgende kaffe/Kage  KHM

13. juni Slotsgården kl. 13.15 JH

18. juni Præsthøjgården kl. 14.00 JPB

GUDSTJENESTER PÅ 
PRÆSTHØJGÅRDEN OG 
SLOTSGÅRDEN

*


